
Proposta Numero: DEL-2535-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Ripartizione e liquidazione Fondo di Perequazione anno 2020 - Dirigenza Area Sanità.
Integrazione Deliberazione del D.G. n. 1247 del 14.06.2022.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che,  con provvedimento direttoriale  n.  1247 del  14.06.2022 è stato deliberato tra
l’altro:

1. di  prendere  atto  delle  istanze  presentate  ed  ammesse  alla  liquidazione  del  fondo  di
perequazione anno 2020;

2. la  ripartizione del  fondo di perequazione  sulla  base delle  istanze presentate  dagli  aventi
titolo, con la indicazione del quantum da corrispondere a ciascuno (allegato n. 2);

3. l’accantonamento  dell’importo  di  €  5.000,00  per  eventuali  successive  modificazioni  sul
quantum da  liquidare  conseguenti  ad  eventuali  opposizioni  e/o  eccezioni  che  sarebbero
dovute pervenire entro 10 giorni dalla pubblicazione del predetto provvedimento;

PRESO  ATTO che,  nella  ripartizione  del  fondo  di  perequazione  così  come  deliberato  nel
provvedimento n. 1247 del 14.06.2022, non si è tenuto conto di quanto dovuto ai seguenti dirigenti:

- dr.ssa Maria Giovanna Cappelli
- dott.ssa Antonia Talienti

le cui legittime istanze di ammissione, tempestivamente prodotte, per mero errore materiale, non
erano state assegnate alla S.S.D. T.G.E.P., U.O. competente alla loro trattazione;

RITENUTO, pertanto, di dover parzialmente modificare la delibera n. 1247 del 14.06.2022:

1. ammettendo i dirigenti dr.ssa Maria Giovanna Cappelli e dott.ssa Antonia Talienti tra gli
aventi  titolo alla quota del fondo di perequazione anno 2020 e,  per l’effetto,  integrando
l’allegato n. 2 di tali nominativi, quale parte integrale e sostanziale del presente atto;

2. rimodulando  il  quantum  da  ripartire  tra  i  beneficiari  riportati  nel  predetto  elenco  in  €
49.067,97 comprendente la somma di € 5.000,00, in precedenza accantonata;

3. confermando l’allegato n. 1 relativo ai nominativi esclusi dalla ripartizione del fondo di cui
trattasi;

Attesa l’istruttoria 
L’istruttore, Collaboratore Amministrativo Prof.le: dott.ssa Claudia Narducci
Il Dirigente Responsabile S.S.D. Trattamento Giuridico Economico e Previdenziale: f.to dott.ssa 
Maria Rosaria Pezzolla
Il Direttore Area Gestione del Personale: f.to Avv. Loredana Carulli

D E L I B E R A



per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di confermare l’allegato n. 1 relativo ai nominativi esclusi dalla ripartizione del fondo di cui
trattasi;

2. di  integrare  l’elenco  degli  ammessi  di  cui  all’allegato  n.  2,  tra  gli  aventi  diritto  alla
ripartizione del fondo di perequazione anno 2020, ricomprendendo i dirigenti dr.ssa Maria
Giovanna Cappelli e dott.ssa Antonia Talienti  e, pertanto, di prendere atto che le istanze
presentate ed ammesse alla ripartizione del predetto fondo sono pari a n. 38;

1. di autorizzare la ripartizione e la liquidazione del Fondo di perequazione per l’anno 2020
(art. 116, comma 2, lett. i) del CCNL – Area Sanità, del 19.12.2019) così come da prospetto
contabile allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, elaborato
sulla base delle disposizioni e dei criteri di cui all’art. 17 del Regolamento Aziendale ALPI
(deliberazione del D.G. n. 2959 del 03.12.2019);

2. di  stabilire  che  si  procederà  a  corrispondere  ai  dirigenti  elencati  nel  prospetto  contabile
allegato  al  presente  provvedimento,  gli  importi  indicati  in  corrispondenza  di  ciascuna
matricola (Allegato n. 2);

3. di  dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, come da comunicazione
dell’Area  Gestione  Risorse  Finanziarie  –  nota  prot.  n.  251674 del  28.12.2021,  è  pari  a
complessivi € 49.067,97, da prelevare dal conto 270.120.0010005 “Debiti v/personale per
prestazioni intramurarie” Bilancio 2021; 

Nel dettaglio:

anno 2020
Importo f.do di
perequazione da

ripartire
Contributi C.P. IRAP Totale

Dirigenza Sanitaria 37.088,41 
             

8.827,04            3.152,52
           49.067,

97 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie e ai
destinatari del presente provvedimento.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


